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
mit halboffener Küche führt. Zusammen umfassen diese Räumlichkei-
ten eine Fläche von ca. 80 m². Von hier aus gelangt man auch auf den 
ca. 15 m² großen Westbalkon mit Blick über das weitläufige Grundstück. 

Je nach Nutzungsanforderung lassen sich vier gut dimensionierte Schlaf-
zimmer, Gästezimmer oder Büro(s) verwirklichen. Damit ist die Wohnung 
auch für größere Familien geeignet.

Eleganz in der Beletage. Repräsentativ und weitläufig.
__ Nymphenburg – Gern

EXPOSÉ
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Objektnummer: 1659

EA-V, 146,2 kWh / (m²a), HZG Gas, Bj. Anlage 2011, EEK E

Kaufpreis: EUR 995.000,– 
inkl. TG-Stellplatz EUR 25.000,–

_ �Wohnfläche ca. 106 m²
_ 4 Zimmer, 1 Bad + Gäste-WC, 1 Balkon
_ Lage direkt an den Parkanlagen entlang der Schlossmauer
_ �Eichendielenboden mit Fußbodenheizung
_ �elegantes Badezimmer mit Badewanne/Dusche
_ �weiße Einbauküche mit Markengeräten

Direkt am Nymphenburger Schlosspark gelegen, verfügt die im Jahre 
2017 umfassend renovierte, lichtdurchflutete 4-Zimmer-Wohnung über 
viele, großzügige Fensterflächen und somit ein helles und freundliches 
Ambiente.

Der weitläufige Wohn-/Essbereich eröffnet sich unmittelbar nach dem 
Entrée. An den Wohnbereich grenzt die Süd-Loggia mit zauberhaftem 
und unverbaubarem Blick auf den Park hinter der Schlossmauer. 

Drei weitere, schöne Zimmer und das elegante, in weiß gestaltete Ba-
dezimmer mit Fenster sowie ein Gäste-WC komplettieren diese perfekt 
proportionierte und stilvolle Wohnung. 

__ Obermenzing

Am Schlosspark Nymphenburg. Einladende Wohnung im Grünen.

EXPOSÉ

mailto:verkauf%40wangenheim.de?subject=Bitte%20senden%20Sie%20mir%20das%20Expos%C3%A9%201659


71

Projektnummer: 149046

Energiedaten in Arbeit

Kaufpreise ab EUR 1,15 Mio. 
zzgl. TG-Stellplatz ab EUR 37.700,–  |  keine Käuferprovision

_ �Wohnflächen von ca. 103 m² bis ca. 172 m²
_ Wohn-/Nutzflächen von ca. 117 m² bis ca. 208 m²
_ neue Sonder-AfA bei Vermietung/Erwerb als Kapitalanlage
_ Energieeffizienzhaus (Neubau GEG 2020)
_ wesentlicher Energieträger: Luftwärmepumpe
_ Tiefgarage mit Einzelstellplätzen
_ Fertigstellung Sommer 2024

Auf dem sonnigen und verkehrsruhig gelegenen Süd-Grundstück in 
Obermenzing entsteht ein Neubau-Ensemble mit fünf exklusiven Stadt-
häusern, die sich durch eine anspruchsvolle Architektur auszeichnen 
und sich harmonisch in das gewachsene Umfeld einfügen. 

Die künstlerische Kombination aus reizvollen Vor- und Rücksprüngen, 
bodentiefen Fenstern sowie Gauben im Dachgeschoss verleihen dem 
exklusiven Bauvorhaben eine äußerst repräsentative Architektur. Die 
hochwertige Ausstattung spiegelt den ersten Eindruck in allen Details 
wider. Qualitativ anspruchsvolle Materialien und Ausstattungselemente 
namhafter Hersteller unterstreichen die Architektursprache der  
Immobilie.

Einziehen im Sommer 2024. Familiäres Stadthaus-Ensemble.
__ Obermenzing

Illustration Illustration

EXPOSÉ
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Objektnummer: M5545

Energiedaten in Arbeit

Kaufpreis: EUR 1,379 Mio. 
inkl. TG-Stellplatz EUR 30.000,–  |  keine Käuferprovision

_ �Wohn-/Nutzflächen von ca. 114 m² bis ca. 134 m²
_ �elegante 3,5-Zimmer-Wohnung mit Südausrichtung
_ �großzügiger DG-Bereich mit weiterer Terrasse
_ �sonniger Balkon
_ �Südausrichtung
_ �KFW 55-Standard

Die charmante Etagenwohnung entsteht in einer repräsentativen Mehr-
familienvilla mit nur vier Wohneinheiten in beschaulicher, ruhiger Lage 
in München-Obermenzing. Die privilegierte Umgebung, u.a. das Schloss 
Blutenburg und die perfekte Infrastruktur sprechen für sich. 

Die offen gestaltete Wohnung bietet helle Räumlichkeiten im 1.Oberge-
schoss und im direkt verbundenen Dachgeschoss. Sie verfügt über eine 
stattliche Wohn-/Nutzfläche von ca. 134m², einen sonnigen Balkon und 
eine gemütliche Dachterrasse. 

Der nach Süden ausgerichtete Balkon im 1.OG ist direkt an den Wohn-/
Essbereich angeschlossen und bietet zu Tages- und Abendzeit einen 
herrlichen Rückzugsraum.

Fertigstellung Sommer 2024. Sonnige Penthouse-Maisonette. 
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